
工事期間

案件番号
業 種

業務区分

入札方法 契約方法
落札方法

0000003009 建設工事

指名

土木一式 詳細業種
土木第259号 内記一丁目線歩道改良（その１）工事工事番号及び工事名
福知山市 内記一丁目 地内工事場所
自 平成23年 2月22日 ～ 至 平成23年 3月31日

指名及び入札状況閲覧簿（決定）

条件付一般競争入札 総価契約
平成23年 2月16日入札・見積日 11時0分 電子入札
橋梁下部工 N=1式 取り合い道路工 N=1式 旧橋撤去 N=1式

価格競争

奥平 秀樹
櫻井 雅康

1回目
入札価格(円)

(評価値)

概要

企業名又は委任先名

1

2

2回目
入札価格(円)

(評価値)

3回目
入札価格(円)
(評価値)

4回目
入札価格(円)
(評価値)

3

4

5

6

5回目
入札価格(円)
(評価値)

7

項
番

8

9

10

株式会社アシダ組

加藤建設株式会社

株式会社門野組

岸下建設株式会社

株式会社衣川組

河守工業株式会社

三丹開発株式会社

城谷建設株式会社

世紀建設株式会社

セイリョウ建設株式会社

71,079,000

71,586,000

72,350,000

70,627,000

70,318,000

70,587,000

70,488,000

71,128,000

70,789,000

72,785,000

－

－

－

－

失格（最低制限価格未

－

－

－

－

－

備考

01815
テキストボックス
最高予定価格：８６，２３３千円（税抜き）
最低制限価格：７０，３６８千円（税抜き）




1回目
入札価格(円)
(評価値)

2回目
入札価格(円)
(評価値)

3回目
入札価格(円)
(評価値)

4回目
入札価格(円)
(評価値)

5回目
入札価格(円)
(評価値)

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

瀬戸内建設工業株式会社

創生建設株式会社

大栄工業株式会社

大立工業株式会社

株式会社高見組

株式会社達川組

中小路建設株式会社

西田工業株式会社

株式会社西山組

株式会社平山組

前田工業株式会社

株式会社丸協

メイコー建設株式会社

株式会社米田組

71,718,000

85,000,000

70,810,000

70,985,000

80,900,000

86,000,000

70,300,000

70,624,000

70,396,000

70,720,000

71,158,000

70,690,000

70,872,000

70,624,000

指名及び入札状況閲覧簿

－

－

－

－

－

－

失格（最低制限価格未

－

落札

－

－

－

－

－

企業名又は委任先名項
番 備考



土木 259

参加させな
かった者、
そ の 理 由

（条件付一般競
争入札の場合）

契 約 の 相 手 名 称

住 所

（指名競争入札の場合）

第１回変更契約

第２回変更契約

第３回変更契約

第４回変更契約

株式会社西山組

福知山市三和町大身７５５番地

関係機関との協議に時間を要したため工期延期を行う。

国土交通省との協議により、出水期（6月～10月）にA1橋台、P1橋脚の施工ができな
いため工期を延期する。

既設橋脚基礎撤去において、オープン掘削が可能となったため、土留工を廃工とす
る。
場所打杭において、占用者、警察との協議及び地元説明会により、電柱仮移設や
交通規制が取れず、当初予定の機械では作業ヤードの確保が困難なため、施工機
械の規模を縮小した工法に変更する。
補強土壁工において、地元調整により現在の石積を再利用し、景観に配慮した工
法に変更する。

上部工・下部工2業者同時施工に伴う安全対策(交通規制)及び地元周知に時間を
要したため、工期を延期する。平成24年3月30日までとする。

第 号 内記一丁目線歩道改良（その１）
工事

契約金額（消費税
及び地方消費税
を含む）

(随意契約の場合）

円

当該資格（入
札参加条件）

最高予定価格
(税込み）

最低制限価格
（税込み）

（１）平成２２年度福知山市建設工事指名競争入札参加資格者名簿で「土

木一式」のＡ等級に登録されている者のうち、福知山市内に本社、本店を

有するものであること。

（２）建設業法の基準を満たす主任技術者又は監理技術者を当該工事に

専任で配置できること。

73,915,800
90,544,650

73,886,400

円

円

変更額

変更工期

変更理由

変更契約日

変更額

変更工期

変更理由

変更契約日

変更額

変更工期

変更理由

変更額

変更工期

変更理由

変更契約日

変更契約

平成23年 3月31日0

0

6,118,350

0

平成23年 8月19日

平成23年 9月21日

平成24年 2月20日

平成23年 2月22日 ～ 平成23年 8月31日

平成23年 2月22日

平成23年 2月22日

平成24年 2月29日

平成24年 3月30日

～

～

～

円

円

円

円

指名者の指名理由

相手方の選定理由

なし



変更額 -136,500円 変更契約日 平成24年3月21日
変更工期 ～

掘削の結果、地中に構造物が残っており支障となるため撤去
を行う。また、撤去に伴い掘削断面が大きくなるため、施工基
面を下げ仮設工を変更する。下水圧送管が支障となりL型擁
壁の施工が困難なため、重力式擁壁に変更する。美術館、お
城の宅内排水が支障となったため移設する。都市計画課との
協議により、橋梁下部の有効な土地利用が図れるよう土羽仕
上げを石積に変更する。

変更理由
第５回変更契約


